
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI ORISTANO

DETERMINAZIONE N.  212 

Settore Amministrativo-Finanziario

 212

11/05/2023

Servizio: UFFICIO 
AMMINISTRATIVO

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

Impegno di spesa per il rinnovo biennale per il dominio comune.modolo.nu.it a favore di Register S.p.A. CIG: 
ZA43B1C9F0.

Assunto il giorno UNDICI del mese di MAGGIO dell'anno DUEMILAVENTITRE da KAMEL 
HASSAN OMAR ALY Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 16/05/2023 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 16/05/2023

COMUNE DI MODOLO, addì 16/05/2023

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTI: 

- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei 

servizi; 

- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

- il Decreto n. 3 del 11.10.2018 con il quale il Sindaco ha assunto la Responsabilità del Servizio 

Amministrativo-Finanziario e Socio-Assistenziale a cui è attribuita la competenza in merito 

all’adozione del provvedimento finale di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di natura 

gestionale attribuito agli Uffici dalla normativa vigente; 

Rilevato che il Responsabile del procedimento e della relativa istruttoria, propedeutica alla 

adozione del provvedimento finale da parte del Responsabile dell’Area Amministrativa – 

Finanziaria e Socio assistenziale, è stato individuato nella persona della dott.ssa Ilenia Addis, 

nell’ambito dei procedimenti ad essa conferiti, la quale dichiara di non trovarsi in situazioni di 

conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell'art. 6bis della Legge n.241/1990 e dell’art.42 del 

D. Lgs. n.50/2016;  

Dato atto che questa Amministrazione, a seguito della Circolare n.1/2010 del Presidente del 

Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la Digitalizzazione della P.A. e l'Innovazione Tecnologica, 

al fine di aumentare sempre più il grado di informatizzazione e di digitalizzazione dei processi 

amministrativi e per rendere più efficace e trasparente l'azione pubblica, ha attivato, tramite 

Register.it S.p.a, per il dominio comune.modolo.nu.it le caselle di posta elettronica degli uffici ; 

Dato atto che si rende necessario provvedere al rinnovo delle caselle di posta elettronica per il 

dominio comune.modolo.nu.it; 

 Preso atto che:  

- ai sensi dell’art. 32 comma 2 del decreto legislativo n. 50/2016 prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte;  

- ai sensi dell’art. 192 del decreto legislativo n. 267/2000 la stipulazione dei contratti deve essere 

preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento indicante: il fine che con il 

contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, 

le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.  

Dato atto che sulla base delle disposizioni sopra citate:  

- il fine che l’Amministrazione intende perseguire con il presente atto è garantire il mantenimento 

delle caselle e-mail attualmente in uso presso gli uffici comunali;  

- l’oggetto del contratto è il rinnovo della casella di posta elettronica per due anni;  

- il contraente verrà individuato tramite affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 

comma 2 lettera a).  

Considerato che il D.L. n. 52 del 7.05.2012, convertito in Legge 6.07.2012 n. 94, al comma 2 

dell’art. 7 (Modifiche alle disposizioni in materia di procedure di acquisto) ha disposto che, per gli 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, le pubbliche 

amministrazioni, di cui all'articolo 1 del D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165, sono tenute a fare ricorso al 



mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai 

sensi dell’articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207.  

Dato atto che la fornitura in oggetto è di importo inferiore ai 5.000 euro e che non sussiste pertanto 

l’obbligo per la Stazione Appartante di ricorrere al Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ai sensi della normativa vigente.  

Visto il D.lgs 50/2016 ed in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) il quale prevede che la fornitura 

in argomento essere affidato mediante affidamento diretto senza previa consultazione di più 

operatori economici; 

Acquisita l’offerta dalla società Register SPA n. proposta d’ordine 0000000c5cjt composto da 

rinnovo biennale  della casella di posta elettronica in uso agli uffici per un importo complessivo di 

euro 88,35 più IVA al 22% per un totale complessivo di euro 19,44;  

Ritenuto di dover provvedere in merito.  

Visti:  

- il bilancio di previsione 2023/2025;  

- il piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022/2024;  

- Gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000;  

- Il regolamento di contabilità vigente;  

DETERMINA 

Di affidare il servizio di rinnovo biennale del dominio comune modolo.nu.it e delle caselle mail ad 

esso collegato in uso agli uffici GB alla Register SPA per un importo pari a € 88,35 a cui 

aggiungere euro 19,44 di IVA al 22% , per un totale complessivo di € 107,79, secondo le modalità 

indicate nell’ordine n. 0000000c5cjt. 

Di impegnare la somma complessiva € 107,79 in favore della Register SPA al capitolo 1043/2 del 

bilancio 2023;  

 

Di dare atto:  

■ai sensi della legge n. 136/2010 e D.L. n. 187/2010 nonché della determinazione n. 8 del 

18/11/2010 dell’AVCP è stato acquisito il relativo CIG ZA43B1C9F0;  

■Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente – albo pretorio e nella 

sezione “Amministrazione trasparente” in ottemperanza all’obbligo previsto dagli artt. 26 e 27 del 

D.lgs. n. 33/2013 e successive modificazioni e integrazioni;  

■Il presente provvedimento verrà trasmesso al responsabile dell’area finanziaria per l’apposizione 

del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000 e del 

visto attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 7. 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Kamel Hassan Omar Aly

F.to Kamel Hassan Omar Aly

IL Responsabile

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI11/05/2023

11/05/2023

 212Determina nr. 11/05/2023Data Determina 

Impegno di spesa per il rinnovo biennale per il dominio comune.modolo.nu.it a favore di Register S.p.A. CIG: ZA43B1C9F0.

OGGETTO

Settore: 0100 - Settore Amministrativo-Finanziario

Servizio: 0101 - UFFICIO AMMINISTRATIVO


